
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA,  24/04/2013                                ANO: III Nº: 541        EDIÇÃO DE HOJE:  1 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 

Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

 
RESOLUÇÃO Nº 04/2013 - CMDCA 

 
 

RESOLUÇÃO Nº. 04/2013 
 
 

APROVA O RELATORIO DE PRESTAÇÃO DE 
CONTAS DA ENTIDADE  SOCIOASSISTENCIAL 
SOCIEDADE FILANTRÓPICA SEMEAR DE 
MEDIANEIRA - PR. 

 
A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - 
CMDCA de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 19 de abril de 
2013, conforme Ata nº 13/2013;  

 
RESOLVE: 

Art. 1º  Aprovar o relatório de prestação de contas da Sociedade Filantrópica 
Semear de Medianeira – PR, referente ao mês de fevereiro. 

 
Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Céu Azul, 22 de abril de 2013.  
 

 
Andreia Peron 

Presidente do CMDCA 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 05/2013 – CMDCA 

 
 

RESOLUÇÃO Nº. 05/2013 
 
 

Nomeia Permanente dos Assuntos Pertinentes ao 
Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente do Município de Céu Azul, Estado do 
Paraná. 

 

A Presidente do CMDCA de Céu Azul–PR, no uso de suas atribuições legais; e  

Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 19 de abril de 

2013, conforme ata nº 013/2013;  

RESOLVE: 
Art. 1º  Aprovar os membros da Comissão Permanente dos Assuntos Pertinentes ao Fundo 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, com os seguintes membros: 

 

Membros Nome Representação 
Presidente Rosilene dos Santos 

Manfro 

Associação das Crianças e Adolescentes 

de Céu Azul - ACAZUL 

Vice Presidente Marines Dal Piva 

Stringari 

Secretaria Municipal de Assistência 

Social 

Relator Celiana Dallastra Secretaria Municipal de Assistência 

Social 

Vice Relator Neusa Forlin Colombo 

Moresco 

Associação de Pais e Mestres do CEMEI 

Raio de Sol 

Membro Nasci Metzker Associação das Crianças e Adolescentes 

de Céu Azul 

Membro Andreia Peron Secretaria Municipal de Educação 

 

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Céu Azul, 22 de abril de 2013. 

 

Andreia Peron 
Presidente do CMDCA 

 
RESOLUÇÃO Nº 06/2013 – CMDCA 

 
 

RESOLUÇÃO Nº. 06/2013 
 
 

APROVA O PLANO DE AÇÃO E APLICAÇÃO DO 
SUPERÁVT DO PROGRAMA PROJOVEM 
ADOLESCENTE 2013. 

 
A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - 
CMDCA de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 19 de abril de 
2013, conforme Ata nº 13/2013;  

 
RESOLVE: 

Art. 1º  Aprovar o Plano de Ação e Aplicação do Superávt do Programa Projovem 
Adolescente, 2013. 

 
Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Céu Azul, 22 de abril de 2013.  
 

 
Andreia Peron 

Presidente do CMDCA 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO Nº 34/2013  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 08:30  horas do dia 
09 de maio de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 

1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, 

objetivando o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de 
higiene, limpeza e copa-cozinha, para uso nos diversos setores e departamentos da 
Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 meses),  conforme 

estabelecido no Edital. 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 

setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 

     

 

Céu Azul, 24 de abril de 2013. 

 

 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 


